
Stationäre Pflegeeinrichtungen
im Stadt- und Landkreis Heilbronn

Pflegeheime Ansprechperson Telefon E-Mail
Abstatt Bernd Schulz-Ellgass 07062 9177-20 b.schulz-ellgass@ks-stiftung.de
Seniorenlandhaus Fridericke
Bad Wimpfen

Stephanie Leyn 07063 990-614 s.leyn@dieimneckartal.deR+B Seniorendienste GmbH
Pflegeheime in Bad Wimpfen, Offenau,
Untereisesheim

Bad Friedrichshall
Nejra Kunalic 07136 9557-521 n.kunalic@drk-heilbronn.deDRK-Residenz

Bad Friedrichshall
Bad Friedrichshall

Sven Carsten Woern 07136 94680-0 hl.bad-friedrichshall@haus-edelberg.deSeniorenzentrum Bad Friedrichshall,
Haus Edelberg
Bad Rappenau

Christopher Stortz 07264/960620 christopher.stortz@seniorenstift-
badrappenau.deSeniorenstift am Park

Haus am Park

Eberstadt
Melanie Erhard 07134/91847-15 pdl-eberstadt@hauszumfels.de

Haus zum Fels Eberstadt
Ellhofen

Nadine Rühle
Pascal Brehm 07134 91682-750 nruehle@udfm.de

Pbrehm@udfm.deDienste für Menschen gGmbH
Pflegestift Ellhofen
Eppingen Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de

ASB Seniorenhaus "Am Pfaffenberg" Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

015201677544

Eppingen
Renate Girock 07262 6094-28 praxisanleitung@seniorenstift-eppingen.deSeniorenstift Eppingen

Haus Waldblick
Flein

Wotschel, Olga 07131 59817-15 Pdl-flein@hauszumfels.de
Haus zum Fels Flein
Gemmingen

Sadete Peci 07267 961 96101 sadete.peci@ev-heimstiftung.deEv. Heimstiftung
Haus am Rathausplatz
Güglingen Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de

Güglingen Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

ASB Seniorenzentrum "Am See" 015201677544
Gundelsheim

Stefanie Fritschle 06269 4212-130 mentorgun@udfm.deDienste für Menschen gGmbH,
Pflegestift Gundelsheim
Heilbronn

Rita Porschberger
Sinita Ragg

07131 6496 532
07131/6496533

r.porschberger@drk-heilbronn.de
s.ragg@drk-heilbronn.de

Deutsches Rotes Kreuz
Residenz Neckarterrassen

HN-Sontheim Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de

ASB Pflegezentrum Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

015201677544

Heilbronn-Sontheim Theresia Maaß
Liliya Röhrig 07131 1223-911

07131/1223-916
theresia.maass@korian.de
liliya.roehrig@korian.de„Haus am Schlüsselgarnweg“

Heilbronn
Tobia Gässler 07131 64285-103 mentor.haus-am-see@ev-heimstiftung.de

Evang. Heimstiftung Haus am See

Heilbronn Juliane Schlögl 07131 6230-15 pdl-heilbronn@hauszumfels.de
Haus zum Fels Heilbronn
Heilbronn Beate Tsiaousidis-Gertling 07131 998-0 Beate.tsiaousidis-

gertling@jose.johanniter.deJohanniter-Haus Heilbronn
Heilbronn Ulrike Guttknecht 07131 2715-105 ulrike.guttknecht@katharinenstift-heilbronn.de
Katharinenstift Heilbronn
Heilbronn-Sontheim Maja Ruff 07131/50909 heilbronn.sontheim@pro-seniore.com
Pro Seniore Residenz Sontheim
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Heilbronn Sabrina Geiger 07131 9214-626 s.geiger@richard-drautz-stiftung.deRichard Drautz Stiftung
Heilbronn

Irina Gräfenstein-Kiesinger 07131/625815 info-heilbronn@keppler-stiftung.de
dennis.conte@keppler-stiftung.deSeniorenzentrum St. Elisabeth

Ilsfeld
Nicole Bauer 07062 91652-0 nicole.bauer@ev-heimstiftung.deEv. Heimstiftung

Königin-Charlotte-Stift
Lauffen

07151 9402026
0172/4125002 AS-Ausbildung@alexander-stift.deAlexanderstift Florian Enkelmann

Dienste für Senioren gGmbH
Lauffen

Jutta Wienicke 07133 991-420 mentor.lauffen@
haus-edelberg.deHaus Edelberg

Leingarten Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de
ASB Seniorenhaus "Am Heuchelberg" Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

015201677544
Möckmühl Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de
ASB Haus für Pflege und Gesundheit Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

015201677544
NSU-Amorbach Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de
ASB Seniorenzentrum "Am Park" Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

015201677544
Neckarsulm
Seniorezentrum St.Vinzenz Susanne Weiß 07132 97 7221 susanne.weiss@keppler-stiftung.de
Paul-Wilhelm-Keppler Stiftung
Neckarwestheim 07151 9402026

0172/4125002 AS-Ausbildung@alexander-stift.deAlexanderstift
Dienste für Senioren gGmbH Florian Enkelmann

Neudenau
Samuel Holleber 06264 9278124 samuel.holleber@ev-heimstiftung.de

Ev. Heimstiftung, Haus am Lindenplatz

Nordheim
Sissy Lell 07133 202610 sissy.lell@ev-heimstiftung.de

Ev. Heimstiftung, Karl-Wagner Stift

Obersulm-Willsbach Andreas Treffert 07134 13926-0 andreas.treffert@lichtenstern.de
Pflegeheim Rosengarten
Oedheim

S. Aytekin 07136 96878-45 serpil.aytekin@schoenberg-pflege.de
Wohnanlage Schönberg
Schwaigern Marion Schuller 07131 9739-143 m.schuller@asb-heilbronn.de
ASB Haus für Pflege und Gesundheit Jochen Hampel 07131 9739-130 j.hampel@asb-heilbronn.de

015201677544
Schwaigern

Guelten Dogan 07138/816010 guelten.dogan@vitalis-schwaigern.de
Vitalis Leintal GmbH
Talheim

07151 9402026
0172/4125002 AS-Ausbildung@alexander-stift.deAlexanderstift Florian Enkelmann

Dienste für Senioren gGmbH
Zaberfeld 07151 9402026

0172/4125002 AS-Ausbildung@alexander-stift.deAlexanderstift
Dienste für Senioren gGmbH Florian Enkelmann
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